Segunda-feira, 22 DE JUNHO DE 201540 DIÁRIO OFICIAL Nº 32910

CPF: 949.898.002-06
MATRICULA: 5895845
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
NOME: EZEQUIAS FERREIRA NASCIMENTO
CPF: 921.403.272-68
MATRICULA: 257885
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO II
NOME: JAIME CORREA
CPF: 609.617.672-00
MATRICULA: 5919040
CARGO: MOTORISTA
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 842836

PORTARIA Nº 169 DE 15 DE JUNHO DE 2015.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/254383/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados; 2 ½ (duas diárias
e meia), para o deslocamento ao município de Marabá - PA,
no período de 18/06/2015 à 20/06/2015, com o objetivo de
acompanhar e cobrir as ações de Governo no município.
NOME: AMANDA CAROLINA E. SANTANA
CPF: 000.277.942-02
MATRICULA: 5890606
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA I
NOME: SIDNEY RICARDO DE OLIVEIRA
CPF: 426.801.312-15
MATRICULA: 5903849
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
NOME: MARCIO RYUICHI KAWAKAMI NAGANO
CPF: 926.329.552-20
MATRICULA: 57234702
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
NOME: FRANCISCO DA SILVA
CPF: 096.644.672-00
MATRICULA: 5573580
CARGO: SECRETÁRIO DE DIRETORIA
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 842840

PORTARIA Nº 168 DE 12 DE JUNHO DE 2015.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/252397/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados; 3 ½ (três diárias e
meia), para o deslocamento ao município de Moju - PA, no período
de 12/06/2015 à 15/06/2015, com o objetivo de acompanhar e
cobrir as ações de Governo no Município.
NOME: GABRIELA DOS PASSOS AZEVEDO
CPF: 005.350.532-82
MATRICULA: 5898957
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO II
NOME: CRISTINO CARLOS MARTINS ASCENÇÃO
CPF: 440.932.412-87
MATRICULA: 57234710
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA I
NOME: PAULO ROBERTO DE SOUZA COSTA
CPF: 085.859.892-20
MATRICULA: 57230565
CARGO: MOTORISTA
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 842842

FUNDAÇÃO PARAENSE DE
RADIODIFUSÃO

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 358/2015 DE 18 DE JUNHO DE 2015.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;

CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento
de Fundos da Diretoria de TV, constante no Processo nº
260239/2015, de 17/06/2015.
R E S O L V E:
1 - Conceder Suprimento de Fundos a servidora; DANIELLA
CRISTINA MENDONÇA DE LIMA - ocupante do cargo de Jornalista,
Matrícula funcional nº 5890331/1 e CPF nº 507.883.532-68, no
valor de R$ 200,00 (Duzentos reais) obedecendo a seguinte
classifi cação orçamentária:
Programa de Trabalho: 654534
Natureza de Despesa: 339033
Fonte: 0261
2 - Determinar o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da
data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos
e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 842495
PORTARIA Nº 362/2015 DE 19 DE JUNHO DE 2015.

A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento
de Fundos da Diretoria  de TV, constante no Processo nº
259011/2015, de 17/06/2015.
R E S O L V E:
1 - Conceder Suprimento de Fundos ao servidor; JOSÉ SOARES
MOREIRA, ocupante do cargo de DIRETOR DE IMAGENS,
Matrícula funcional nº 5016517/1 e C.P.F. 148.844.702-06, no
valor de R$ 1.000,00 (Um mil reais)  obedecendo a seguinte
classifi cação orçamentária:
Programa de Trabalho: 654534
Natureza de Despesa: 339030
Fonte: 0261
2 - Determinar o prazo máximo de 60 (sessenta) dias, a contar
da data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos
recursos e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido
suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 842550

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 359/2015  DE 18 DE JUNHO DE 2015
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da Diretoria
de TV, constante no Processo nº 260094/2015 de 17/06/2015.
RESOLVE:
CONCEDER 2 e ½ (duas e meia) diárias a Colaboradora Eventual;
LIDIANE LIMA MARTINS, C.P.F.: 855.654.152-68, para custear
despesas com viagem  a  localidade de CAMETÁ, no período de
23 a 25/06/2015, com o objetivo de realizar gravação para o
projeto cacau.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 842480
PORTARIA Nº 360/2015  DE 18 DE JUNHO DE 2015

A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da Diretoria
de TV, constante no Processo nº 260045/2015 de 17/06/2015.
RESOLVE:
CONCEDER 2½ (duas e meia) diárias a servidora; DANIELLA
CRISTINA MENDONÇA DE LIMA - ocupante do cargo de
Jornalista, Matrícula funcional nº 5890331/1 e 507.883.532-68,
para custear despesas com viagem a localidade de CAMETÁ, no
período de 23 a 25/06/2015, com o objetivo de realizar gravação
para o projeto cacau.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 842483

PORTARIA Nº 361/2015  DE 19 DE JUNHO DE 2015
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da
Coordenadoria de Logística/Transporte, constante no Processo
nº 260658/2015 de 17/06/2015.
RESOLVE:
CONCEDER 2 e ½ (duas e meia) diárias ao servidor; LUIZ
FABIANO CUNHA DE ANDRADE, ocupante do cargo de Motorista,
matrícula funcional nº 55588142-1 e C.P.F. 428.877.712-72,
para custear despesas com viagem  a  localidade de Cametá,
no período de 23 a 25/06/2015, com o objetivo de transportar
equipe de reportagem que irá realizar gravação do projeto cacau.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 842538

.

.

SECRETARIA DE
ESTADO DE EDUCAÇÃO

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: BERENICE NOGUEIRA SILVA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 15/06/2015
Término Vínculo: 14/06/2016
Observação : CONTRATO nº 1382/2015-MOJUÍ DOS CAMPOS

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ANA FELISMINA PINTO DE SOUSA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 15/06/2015
Término Vínculo: 14/06/2016
Observação : CONTRATO nº 1383/2015-ALENQUER

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: MARIA LUZITANIA DE JESUS CORREA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 15/06/2015
Término Vínculo: 14/06/2016
Observação : CONTRATO nº 1384/2015-ALENQUER

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: NEILA GATO DE SOUZA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 15/06/2015
Término Vínculo: 14/06/2016
Observação : CONTRATO nº 1385/2015-ORIXIMINÁ

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: MARLENE PANTOJA DE ANDRADE
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 15/06/2015
Término Vínculo: 14/06/2016
Observação : CONTRATO nº 1386/2015-JURUTI

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: JORGE NASCIMENTO DA SILVA
Cargo do Servidor : PROFESSOR